
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
ˇ 

ŮMĹ/ĹŰĹ3 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Obcanský zákoník, 

ve Znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

Příkazce: Česká republika - Ústřední kontrolní a Zkušební ústav zemědělský 

se sídlem: Hroznová 63/2, 603 00 Brno 

jejímžjménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

IČ: 00020338 

DIČ; CZ00020338 

(dále jen „příkazce“ nebo „ústav“) 

Příkazník: Blanka Gregorová 

adresa: Očihov 9, 439 87 Očihov 

IČ; 75992442 

bankovní spojení: 

č. účtu: 

(dále jen „příkaZník“) 

Smluvní Strany se dohodly na uzavření následující Smlouvy: 

II. Předmět smlouvy 

vv 

Příkazník se touto smlouvou zavazuje provádět pro příkazce činnosti Související S overováním 

chmele, Zahmující Zejména tyto povinnosti: 

> kontrolu původu chmele podle označovacích štítků na obalech S chmelem a Seznamu, 

který je Součástí Zádosti a případně kontrolu clnnelových produktů podle ověřovací 

Značky a vážní listiny, 

> elektronické načítání označovacích štítků pomocí čárových kódů datovými tenninály, 

> odstranění štítků, značek a plomb Z obalů, 

> dohled na úpravy chmele a na zpracování chmelových produktů, 

> zapečetění nebo Zaplombování obalů S chınelem a chmelových produktů, 

> označení obalů S chmelem ověřovací značkou a ostatními povinnými údaji, 

> elektronické načítání ověřovacích čísel na obalech s lisovaným nebo upraveným 

chmelem, 

> Zjištění hmotnosti, 

> ověření úplnosti údajů na listinách i v elektronickém programu Portálu farmáře a 

na obalech S chmelem od producenta, 

> ověření minimálních kvalitativních požadavků Z doložených laboratomích rozborů,

l



> evidenci čísel označovacích štítků, 

> Spárování načtených dat S hmotnostmi obalů S chmelem evidovaných na Portálu 

farmáře MZe, RC - SW pro certifikaci chmele, 

> lepení ověřovacích značek na obal S povinnými údaji a to tak, aby byly zároveň 

plombou, 

> Spárování každého označovacího čísla (od producenta) S nově přiřazenými ověřovacími 

čísly, které vydává ústav, 

> opatření každého obalu S chmelem jedinečným ověřovacím číslem, 

> označení obalů S chmelem údajem O tom, zda jde O chrnel upravený nebo neupravený, 

> vystavení vážní listiny, 

> elektronické zaznamenávání povinných údajů dle příslušných právních předpisů. 

III. Doba plnění 

Příkazník bude provádět sjednanou činnost od l. září 2923 do 28. června 2024, vmístě 

CHMELARSTVI, družstvo Zatec, Mostecká 2580, 438 01 Zatec. 

IV. Odměna a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží za provedené činnosti odměna ve výši 

200,- Kč/hod. V takto sjednané odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka Spojené 
S plněním této smlouvy. 

2. Úhrada odměny bude prováděna bankovním převodem na účet příkazníka na základě 

faktur vystavených příkazníkem. Faktury budou příkazníkem vystaveny dle 

Odpracovaných hodin po provedení dílčích úkonů. Podkladem pro fakturaci budou 

předložené výkazy práce a písemné výstupy Schválené příkazcem. 

3. Lhůta splatnosti faktur bude činit 14 dnů ode dne jejich doručení příkazci. Rozhodujícím 

dnem pro posouzení včasnosti platby je den, kdy příkazce dal příkaz k úhradě faktury. 

4. Příkazce má právo daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti, jestliže obsahuj e nesprávné 

či neúplné údaje. 

V. Povinnosti příkazníka a Způsob plnění předmětu Smlouvy 

1. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy, 

ujednání této Smlouvy a bude se řídit výchozími pokyny jemu průběžně Zadávanými 

jménem příkazce vedoucím Oddělení chmele a certifikace produktů. 

2. Příkazník bude neprodleně infonrıovat příkazce O všech podstatných skutečnostech 

zjištěných při plnění této Smlouvy. 

3. Příkazník se zavazuje uchovat předmět této smlouvy v tajnosti. Stejně tak se zavazuje, že 

Získané poznatky Z činnosti příkazce zůstanou důvěmé. Jejich obsah může být Sdělen třetí 

osobě pouze po výslovném zmocnění příkazcem. 

4. Příkazník se zdrží veškerého jednání, které by mohlo přímo nebo nepřímo ohrozit zájmy 

příkazce.

2



VI. Další povinnosti příkazce a příkazníka 

1. Příkazník bude při Své činnosti vystupovat jménem příkazce a bude využívat i jeho firemní 

označení, PC včetně Soflware a další nezbytné pracovní pomůcky specifické pro ceıtifikaci 

chmele. 

2. Příkazce se zavazuje k poskytnutí nezbytných podkladů, doplňujících údajů, upřesnění 

apod., jejichž potřeba vznikne V průběhu plnění této Smlouvy. 

3. Příkazce se zavazuje příkazníka řádně vyškolit a poučit. Čas strávený na školení a Zaučování 

nebude příkazci příkazníkem účtován. 

4. Příkazce bude S příkazníkem sjednávat jeho zapojení do procesu ověřování (místo a čas) 

písemně. Za písemné sjednání Služby se počítá i komunikace elektronickou poštou mezi 

příkazníkem a pracovníky ústavu určenými příkazcem. 

5. Příkazce bude pravidelně provádět supeıyizi práce (služby) příkazníka. 

VII. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah skončí uplynutím doby sjednané v čl. III této smlouvy. 

2. Smlouva může být ukončena dohodou, výpovědí bez udání důvodu, odvoláním příkazu ze 

Strany příkazce nebo odstoupením od smlouvy. 

3. Podmínky Spojené S výpovědí ze strany příkazníka řeší ust. § 2440 a § 2442 občarıského 

Zákoníku. 

4. Příkazce může odstoupit od Smlouvy, pokud příkazník opakovaně porušuje Svoje 

povirmosti vyplývající Z ujednání této smlouvy, ač byl na tuto skutečnost příkazcem 

písemně upozoměn, a přesto v přiměřené lhůtě nezj ednal nápravu. Pro odvolání příkazu ze 

Strany příkazce platí ust. § 2443 občanského zákoníku. 

5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo Smluvní 

Straně doručeno písemné Oznámení o odstoupení. 

VIII. Odpovědnost za škodu 

1. Příkazník odpovídá příkazci za škodu na věcech převzatých od příkazce, ledaže tuto škodu 

nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odbomé péče. 

2. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která mu byla způsobena nesprávným a nebo 

neúplným plněním předmětu této smlouvy, a za škodu způsobenou porušením povirıností 

příkazníka podle této smlouvy. Příkazník se Své odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě 

nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze vyžadovat. 

3. Příkazník neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností příkazce, zejména 

nepředáním podkladů ke zpracování nebo předáním neúplných, nesprávných, anebo 

nepravých podkladů ke zpracování. 

4. V případě vzniku škody, způsobené příkazníkem při plnění předmětu této Smlouvy, nese 
náklady na její odstranění příkazník. O škodách bude příkazce příkazníka informovat a 

příkazník je povinen učinit opatření k odstranění vzniklé škody bez zbytečného odkladu. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní Strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písenmými dodatky, označenými jako dodatek S pořadovým 

číslem k příkazní Smlouvě a potvrzenými oběma smluvními stranami. Pokud budou 

v průběhu prací na předmětu Smlouvy uzavřeny dohody, které ovlivní rozsah a předmět 

plnění a budou mít vliv na cenu a termín plnění, Zavazují se Smluvní strany upravit smlouvu 

dodatkem upřesňujícím cenu, termín a obsah plnění.

3



Veškerá práva a povimıosti touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a souvisejících platných právních předpisů. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou Stej nopisech Se Stej nou závaznosti pro obě Smluvní strany, 

Z nichž jeden obdrží příkazce a jeden příkazník. 

Žádná část této smlouvy není smluvními stranami považována za obchodní tajemství a 

příkazník bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy, včetně případných 

dodatků, v souladu Se zákonem č. 340/2015 Sb., O registru smluv, ve Znění pozdějších 

předpisů. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účirınosti dnem 

zveřej nění v registru smluv. 

Obě smluvní Strany tímto prohlašují a zaručují, že veškerá ustanovení, termíny a podmínky 

této Smlouvy byly dohodnuty smluvními stranami svobodně, určitě a vážně, nikoli pod 

nátlakem nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připoj ují Své podpisy. 

V Bmě dne: 3' Á-0 „Q V Žatci dne: 

Za příkazníkaz 

Ing. Daniel Jurečka 

4


